
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευ-

σης στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο και 

του Γραφείου Συνδέσμου στο Γενικό Προξενείο 

της Ελλάδος στο Ντύσσελντορφ και τροποποί-

ηση της υπό στοιχεία Φ.821/3401Κ/207807/Η2/

19-12-2014 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 

έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών 

Εκπαίδευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και 

Προξενικών Αρχών του Εξωτερικού» (Β΄3543).

2 Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-

του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-

κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ», του φορέα «ΑΚΜΗ ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής 

χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    164124 /Η2 (1)

Κατάργηση του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευ-

σης στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο 

και του Γραφείου Συνδέσμου στο Γενικό Προξε-

νείο της Ελλάδος στο Ντύσσελντορφ και τροπο-

ποίηση της υπό στοιχεία Φ.821/3401Κ/207807/

Η2/19-12-2014 υπουργικής απόφασης «Καθο-

ρισμός έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντο-

νιστών Εκπαίδευσης των Ελληνικών Διπλωμα-

τικών και Προξενικών Αρχών του Εξωτερικού» 

(Β΄3543). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν.4415/

2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 

διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’159).

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/

2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις και του π.δ. 80/2016 

’’Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες’’» (Α’ 145).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄133).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).

9. Την υπό στοιχεία Φ.821/3401Κ/207807/Η2/

19-12-2014 υπουργική απόφαση «Καθορισμός έδρας 

και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκπαίδευσης 

των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών Αρχών 

του Εξωτερικού» (Β΄3543).

10. Την υπό στοιχεία Φ.821/1293Σ/102354/Ζ1/02-07-2014

υπουργική απόφαση «Συνέχιση λειτουργίας Συντονι-

στικών Γραφείων Εξωτερικού, υπό τη μορφή "Γραφείων 

Συνδέσμων"» (Β΄1860).

11. Την υπό στοιχεία 164093/Η2/15-12-2021 εισήγηση 

του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων.

12. Την ανάγκη επανακαθορισμού της περιοχής ευθύ-

νης και κατάργησης του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευ-

σης στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολίνο.

13. Το υπό στοιχεία 88059/Η2/20-7-2021 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων περί στέγασης 

του Συντονιστικού Γραφείου Εκπαίδευσης Βερολίνου.

14. Τις υπό στοιχεία Φ.1/Α/607/137464/Β1/27-10-2021

(ΑΔΑ:9ΚΕΦ46ΜΤΛΗ-7Λ9) και υπό στοιχεία Φ.1/Α/634/

156952/Β1/2-12-2021 (ΑΔΑ: 975Ω46ΜΤΛΗ-ΓΦΩ) απο-

φάσεις του Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Τακτικού 

Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ «Μεταφορά πιστώσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6239

79243

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.30 18:21:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79244 Τεύχος B’ 6239/27.12.2021

από τον Α.Λ.Ε. 2420989001 του Ε.Φ. 1019-207-0000000 

στους Α.Λ.Ε. 2420301001 του Ε.Φ.1010-206-0000000 

οικ. έτους 2021» και «Μεταφορά πιστώσεων από τον 

ΑΛΕ 2420989001 του Ε.Φ.1019-207-0000000 στον ΑΛΕ 

2420104001 του Ε.Φ. 1019-206-0000000 οικ. έτους 2021».

15. Τις υπό στοιχεία 144503/Β5/11-11-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΖΥΞ46ΜΤΛΗ-ΝΣΦ) και 161123/Β5/9-12-2021 (ΑΔΑ: 

9ΒΩΤ46ΜΤΛΗ-16Τ) αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της 

Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Ε’.

16. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/845/168903/Β1/2021 ει-

σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143), της 

ΓΔΟΥ, σύμφωνα με την οποία από την εν θέματι υπουρ-

γική απόφαση δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

αποφασίζουμε:

Α. Καταργούμε από 1-2-2022 το Γραφείο Συντονιστή 

Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Βερολί-

νο και το Γραφείο Συνδέσμου στο Γενικό Προξενείο της 

Ελλάδος στο Ντύσσελντορφ του οποίου η λειτουργία 

εγκρίθηκε βάσει της υπό στοιχεία Φ.821/1293Σ/102354/

Ζ1/02-07-2014 (Β΄1860) υπουργικής απόφασης.

Β. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.821/3401Κ/

207807/Η2/19-12-2014 υπουργική απόφαση «Καθορι-

σμός έδρας και περιοχής ευθύνης των Συντονιστών Εκ-

παίδευσης των Ελληνικών Διπλωματικών και Προξενικών 

Αρχών του Εξωτερικού» (Β΄3543), όπως ισχύει ως εξής:

Στο άρθρο 1, το στοιχείο «ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΗ ΔΗΜΟ-

ΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ» και μόνον όσον αφορά στο 

Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της 

Ελλάδος στο Βερολίνο αντικαθίσταται ως ακολούθως:

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ

Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξε-

νείο της Ελλάδος στο Ντύσσελντορφ στο οποίο υπά-

γονται:

Α) Οι ομόσπονδες χώρες BERLIN, BRANDENBURG, 

MECKLENBURG, VORPOMMERN, SACHSEN-ANHALT, 

THURINGEN, NIEDERSACHSEN, HAMBURG, BREMEN, 

SCHLESWIG - HOLSTEIN, RHEINLAND-PFALZ, SAARLAND 

και η Πολωνία.

Β) Η ΠΕΡΙΟΧΗ NORDRHEIN-WESTFALEN.

Τα αρχεία και το λοιπό υλικό (Η/Υ, άλλες συσκευές μη-

χανοργάνωσης ή άλλης φύσεως κ.τ.λ.) του καταργούμε-

νου Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία 

της Ελλάδος στο Βερολίνο θα μεταφερθούν στο Γραφείο 

του Συντονιστή Εκπαίδευσης στο Γενικό Προξενείο της 

Ελλάδας στο Ντύσσελντορφ.

Η διαδικασία μεταφοράς πρέπει να έχει υλοποιηθεί το 

αργότερο έως 31-12-2021.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 

Φ.821/3401Κ/207807/Η2/14 (Β’ 3543), απόφαση Υφυ-

πουργού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Δεκεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

  Αριθμ. 151093/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτού-
του Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον διακριτι-
κό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ», του φορέα «ΑΚΜΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο 

για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφά-
λαιο Β’, άρθρο 71 του ν. 4849/2021 (Α΄207), με τον οποίο 
προστέθηκε το Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου 
ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων 
Ξένων Γλωσσών και Κολλεγίων», άρθρο 286, παρ. 4 περ. 
α και β.

2. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρα-
τηγικής 2013-2016», της παρ. Θ του άρθρου πρώτου
(Α΄ 222).

3. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 254).

4. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/08-07-2019, 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α΄ 119).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/17-07-2019, 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

7. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δικαι-

ολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την 

επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φρο-

ντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ιν-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79245Τεύχος B’ 6239/27.12.2021

στιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου 

Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 

ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.» (Β΄ 3324).

8. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τρο-

ποποίηση της υπ’αρ. 10135/2012 υπουργικής απόφασης 

"Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 

για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του Πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012"» 

(Β΄ 756).

9. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-

σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (ΥΟΔΔ 513).

10. Την υπό στοιχεία 94539/ΙΑ/15-07-2013 άδεια του 

ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» 

(Β΄ 1788), που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 

επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

11. Την υπό στοιχεία 55243/Κ1/03-04-2015 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 627) λόγω επέκτασης και ένταξης πρόσθε-

της δομής.

12. Την υπό στοιχεία 123367/Κ1/31-07-2015 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 1798) λόγω προσθήκης νέας δομής.

13. Την υπό στοιχεία 179999/Κ1/26-10-2016 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄3596) λόγω επέκτασης και επικαιροποίησης 

υπαρχουσών δομών.

14. Την υπό στοιχεία 4749/Κ1/11-01-2017 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 82) λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

15. Την υπό στοιχεία 137368/Κ1/17-08-2017 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 3012) λόγω επέκτασης δομής.

16. Την υπό στοιχεία 166104/Κ1/05-10-2017 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 3727) λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 

κατάρτισης.

17. Την υπό στοιχεία 219410/Κ1/13-12-2017 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 4649) λόγω προσθήκης νέας δομής.

18. Την υπό στοιχεία 30144/Κ1/22-2-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 752) λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 

κατάρτισης.

19. Την υπό στοιχεία 72190/Κ1/07-05-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 1832) λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης και 

κατάργησης υπαρχουσών δομών.

20. Την υπό στοιχεία 143126/Κ1/04-09-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 4130) λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

21. Την υπό στοιχεία 209191/Κ1/4-12-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 5691) λόγω αλλαγής χρήσης χώρων 

υπάρχουσας δομής.

22. Την υπό στοιχεία 213374/Κ1/11-12-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 5988) λόγω αλλαγής χρήσης χώρων 

υπάρχουσας δομής.

23. Την υπό στοιχεία 223642/Κ1/31-12-2018 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 6188) λόγω αλλαγής χρήσης χώρων υπαρ-

χουσών δομών.

24. Την υπό στοιχεία 28321/Κ1/22-02-2019 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 809) λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης 

χώρων υπαρχουσών δομών.

25. Την υπό στοιχεία 70219/Κ1/07-05-2019 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 1785) λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης 

χώρων υπαρχουσών δομών και προσθήκης νέας δομής.

26. Την υπό στοιχεία 152001/Κ1/30-09-2019 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 3778) λόγω προσθήκης νέας δομής.

27. Την υπό στοιχεία 157927/Κ1/09-10-2019 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 3795) λόγω προσθήκης νέας δομής.

28. Την υπό στοιχεία 169212/Κ1/30-10-2019 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 4131) λόγω αλλαγής χρήσης - αναμόρφω-

σης υπαρχουσών δομών.

29. Την υπό στοιχεία 116494/Κ1/07-09-2020 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου 

με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» (Β΄ 4002) λόγω κατάργησης υφιστάμενης δομής.

30. Την υπό στοιχεία 135943/Κ6/25-10-2021 απόφαση 

τροποποίησης της αδείας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Β΄ 5000) λόγω προσθήκης νέας δομής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79246 Τεύχος B’ 6239/27.12.2021

31. Την υπό στοιχεία 7692/Κ6/22-01-2021 αίτηση τρο-

ποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώπου με 

την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

32. Τη θετική διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-

κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-

γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 

τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 

ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 

στοιχεία ΔΑ/48982/18-11-2021 απόφασή του, της υπ’αρ. 

466/18-11-2021 Συνεδρίασης.

33. Την αριθμ. 165397/K6/2021 δήλωση του αιτούντος 

νομικού προσώπου με την επωνυμία ««ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥ-

ΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»» ότι επιθυμεί την εξέταση 

της υπό στοιχεία 7692/K6/22-01-2021 αίτησής του, όπως 

έχει υποβληθεί και σύμφωνα με τις διατάξεις που ίσχυαν 

κατά το χρόνο υποβολής της αίτησης. 

34. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 94539/ΙΑ/

15-7-2013 άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» 

(Β΄ 1788) λόγω αναμόρφωσης υπάρχουσας δομής στη 

διεύθυνση ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΙ ΚΟΡΩΝΑΙΟΥ 1, Τ.Κ. 

71202, ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ, με δυναμικότητα 567 άτομα, 

με πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτηριολογικών 

προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-

τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,

Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062392712210004*


